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za pośrednictwem 

 Pana 
Piotra Kowalczyka 
Przewodniczącego Rady Miasta Lublin

Szanowna Pani Radna,

W interpelacji dotyczącej polityki wobec rodzimych kupców i właścicieli małych

i średnich firm na terenie Lublina wyraża Pani swoje zdanie dotyczące podejmowania 

rzekomych działań mających na celu faworyzowanie inwestorów budujących obiekty 

handlowe wielkopowierzchniowe kosztem lokalnych przedsiębiorców, drobnych kupców

i handlarzy działających na terenie Miasta Lublin. 

Zwracam więc uwagę Pani Radnej, że obiekty handlowe wielkopowierzchniowe 

istniejące  bądź  obecnie  powstające  w  Lublinie  dostały  pozwolenie  na  budowę  na 

podstawie  miejscowych  planów  zagospodarowania  przestrzennego,  a  te  decyzjami 

Rady  Miasta  były  kolejno  uchwalane  w  okresie  prezydentury  Pana  Andrzeja 

Pruszkowskiego reprezentującego Prawo i  Sprawiedliwość.  Przedstawia to poniższe 

zestawienie:  

1. „Felicity”, „Makro Cash”, „Obi”, „Galeria Lubelska” - al. Witosa , Chemiczna 

- obiekty wyznaczone w MPZP- rejonu IV – Lublina – (Uchwała nr 628/XXIX/2005 Rady 

Miasta Lublin  z dnia 17 marca 2005 r.);

2. „E.Leclerc”,  „Jula”,  „Praktiker” -  ul.  Turystyczna  -  obiekty  wyznaczone
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w mpzp- rejonu IV – Lublina – (Uchwała nr 628/XXIX/2005 Rady Miasta Lublin  z dnia 

17 marca 2005 r.);

3. „Galeria  Olimp”,  Decathlon”-  ul.  Al  Spółdzielczości  Pracy  –  obiekty 

wyznaczone w MPZP rejon III – Lublina – (Uchwała nr 825/XXXV/2005 Rady Miasta 

Lublin z dnia 17 listopada 2005 r.);

4. „Castorama” ul. Mełgiewska - obiekt wyznaczony w MPZP- rejonu IV – Lublina 

– (Uchwała nr 628/XXIX/2005 Rady Miasta Lublin  z dnia 17 marca 2005 r.);

5. „Galeria  Orkana”,  „Tesco”,  „Obi”- ul.  Orkana  ,  Zwycięska  -  obiekty 

wyznaczone w MPZP- rejonu II – Lublina – (Uchwała nr 1688/LV/2002 Rady Miasta 

Lublin z dnia 26 września 2002 r.);

6. „Real” - ul. Chodźki -  obiekt wyznaczony w MPZP rejon III – Lublina – (Uchwała 

nr 825/XXXV/2005 Rady Miasta Lublin z dnia 17 listopada 2005 r.);

7. „Galeria  Zamek”  -  al.  Tysiąclecia  –  obiekt  wyznaczony  na  podstawie 

miejscowego  planu  ogólnego  zagospodarowania  przestrzennego  miasta  Lublina 

(administracja, usługi, handel, kultura)  zatwierdzonego uchwałą nr XV/91/86 z dnia 30 

grudnia 1986 r. - aktualizacja  zatwierdzona w 1993 r.;

8. „Ikea”  -  ul.  Nasutowska – obiekt  wyznaczony w MPZP rejon III  –  Lublina – 

(Uchwała nr 825/XXXV/2005 Rady Miasta Lublin z dnia 17 listopada 2005 r.)

Dowodzi  to  tym  samym,  że  zarzuty  dotyczące  wspierania  przeze  mnie 

powstawania  obiektów  wielkopowierzchniowych  są  bezzasadne.  Proszę  kierować 

sformułowane uwagi do swojego środowiska politycznego. 

Pragnę także zauważyć, że w 2012 r. podjąłem działania zmierzające do zmiany 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w rejonie dawnej zajezdni MPK 

w celu eliminacji z zapisów planistycznych lokalizacji wielkopowierzchniowych obiektów 

handlowych - uchwała nr 811/XXXII/2013 Rady Miasta Lublin z dnia 27 czerwca 2013 r.  

w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Lublin 

cz. I  – obszar zachodni w rejonie ulic:  al.  Kraśnicka, Nałęczowska, Wojciechowska.

W  tym  obszarze  obiekty  handlowe  wielkopowierzchniowe  już  dziś  nie  mogą  być 

lokalizowane. 

Kolejnym  działaniem  potwierdzającym  wspieranie  przeze  mnie  lokalnych 

przedsiębiorców i drobnych sprzedawców handlujących na terenie Miasta Lublin jest 

powołanie w 2012 roku Rady Lokalnej Przedsiębiorczości działającej przy Prezydencie 
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Miasta Lublin. Rada powołana Zarządzeniem nr 78/3/2012 Prezydenta Miasta Lublin

z dnia 28 marca 2012 r. jest organem opiniodawczo - doradczym Prezydenta Miasta 

Lublin w zakresie konsultacji  spraw dotyczących rozwoju sfery gospodarczej Miasta. 

Celem  Rady  jest  przede  wszystkim  promowanie  przedsiębiorczości  lokalnej, 

przyczynianie się do tworzenia optymalnych warunków dla rozwoju przedsiębiorczości 

w  Lublinie,  reprezentowanie  interesów  przedsiębiorców,  rzemieślników  i  innych 

podmiotów  gospodarczych  w  kontaktach  z  organami  administracji  samorządowej, 

promowanie  Lublina  jako  miasta  atrakcyjnego  dla  inwestycji  gospodarczych  oraz 

wspieranie  inicjatyw  zmierzających  do  tworzenia  infrastruktury  służącej  rozwojowi 

gospodarczemu  Lublina.  Dzięki  współpracy  w  ramach  Rady  Lokalnej 

Przedsiębiorczości  z  przedstawicielami  lubelskiego  środowiska  przedsiębiorców 

zrzeszonymi  m.in.  w  firmach  Bazar  sp.z  o.o.,  Nova  sp.  z  o.o.,  Rynek  Bronowice, 

Podwale sp. z o.o. oraz innych, na bieżąco rozwiązujemy problemy oraz projektujemy 

wspólne działania na przyszłość. 

Z poważaniem,
Prezydent Miasta Lublin 

/ - / Krzysztof Żuk
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